UNIONE EUROPEA

AT, P
il W ,‘"'\\,,‘ ] Mirhero dellruione, dellUniversith o delts Rkerca
| /H 1 f | 1 Btpartimento per 1s Programmariens

| | Direrions Ganrale pet intervent! in materly df edifizia

STRUTTURALL (WG || s
EUROPElI H 2014-2020

MIUR

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “N. TARTAGLIA-M. OLIVIERI”

ProT. 18L2/C1A

VISTA
VISTA
VISTO

VISTO
VISTO

VISTA
VISTO

CODICE MINISTERIALE: BSIS036008 — CODICE FISCALE 98169720178

Sede, Presidenza e Amministrazione: Via G. Oberdan, 12/¢ ~ 25128 BRESCIA Ui
Tel. 030/305892 - 030/3384911 — Fax: 030/381697 sp?r'?:m
E-mail: bsis036008@istruzione.it - PEC: bsis036008@pec.istruzione.it ombarda

Sito web: www.tartaglia-olivieri.gov.it
Codice univoco per Ia fatturazione elettronica: UF6OBL

Brescia, 22.12.2018

DETERMINA A CONTRARRE
Acquisti sotto i 40.000 €

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;
la Legge 59/1997;

il D.P.R. 275/1999;

il D.1. 44/2001;

il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.;
la Legge 107/2015;

il D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATO in particolare I’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a del D.Lgs 50/2016 e

ss.mm.ii.;

CONSIDERATA la Delibera ANAC 1097/2016 — Linee Guida n. 4;

VISTO
VISTA

VISTA

RILEVATA

il D.Lgs 56/2017,;

la delibera del Consiglio d’[stituto del 13/01/2016 di approvazione del PTOF per
gli aa.ss. 2016/17 —2017/18 - 2018/19;

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. ijcﬁel ﬁ(ﬂjZOIﬂ, di approvazione del
Programma Annuale 20 1§;

PPassenza di convenzioni Consip attive per il sevizio/fornitura che si intende
acquisire;

CONSIDERATA Pindagine sul MEPA relativa al sevizio/foritura che si intende acquisire;

RILEVATA

RITENUTE

la necessita di acquistare sollecitamente il sevizio/fornitura in oggetto, anche senza
previa consultazione di due o pil operatori economici (Decreto correttivo n.
56/2017);

comunque adeguate, per procedere all’ affidamento diretto, le seguenti motivazioni:
a) valore pari al 0,39 % di quello massimo;




b) possesso, da parte dell’operatore economico individuato quale affidatario, nel
rispetto del criterio di rotazione, (ditta NUOVA LIBRERIA RINASCITA )
dei requisiti di cui all’Art. 80 e all’Art. 83, c. 1, lett. a-b-c del D.lgs 50/2016;

¢) vantaggiosita delle condizioni tecnico-economiche di acquisizione e
corrispondenza dell’offerta all’interesse pubblico;

d) ottimizzazione dei tempi e delle risorse umane per le procedure di gara;

DETERMINA

Art. 1
Tutto quanto in premessa fa parte integrante del presente provvedimento.

Art, 2
Si delibera I’avvio della procedura di affidamento diretto in economia per la fornitura di LIBRI
PER PON —MODULO SENTIERI DI SCRITTURA

Art. 3
L’importo complessivo oggetto della spesa per 1’acquisizione in affidamento diretto di cui all’art. 2 &

determinato in € 156,00 ( CENTOCINQUANTASEL00 ) IVA al 22 % inclusa.

La spesa sard imputata, nel Programma Annuale, sull’Adtivity/Progetto 4 2 che presenta
un’adeguata e sufficiente disponibilita finanziaria.

Art. 4
La fornitura del servizio di cui all’Art. 2 dovra essere resa entro __giomni dalla ricezione della lettera
d’ordine predisposta allo scopo.

Art. 5
Si approva Pordine.

Art. 6
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs 50/2016 e dell’Art. 5 della Legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico PROF. SSA ELENA LAZZARI

Art. 7
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nel contratto con Paggiudicatario (ovvero) nell’ordine
cha sara prodotto in esecuzione della presente determina.
Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto,
potranno essere forniti, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, contattando I'ufficio di
segreteria di questa istituzione scolastica, esclusivamente a mezzo e-mail PEC, al seguente indirizzo:

bsis036008(@pec.istruzione.it

[l Responsabile Unico del Procedimento
DIRIGENTE SCOLASTICO
PROF. SSA ELENA LAZZARI



